
【重要】 令和６年５月吉日  

発注者の皆様へ  

公益社団法人小松市シルバー人材センター  

 

事務費率改定のお知らせとお願い 

 

時下 発注者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から当センターの事業運営につきまして、格別のご理解とご支援を賜り、厚く御 

礼申し上げます。  

さて、当センターの事務費率については公益的な観点から可能な限り低率で設定し、

令和２年４月から現在まで７％の事務費率でご利用いただいております。 

物価上昇等の影響により県内のシルバー人材センターが事務費率を改定する中、当セ 

ンターでは様々な自助努力により現状維持に努めて参りました。しかしながら、今後も 

予想されるシルバー人材センター事業運営に対する厳しい状況をはじめ、事業の安定性 

と継続性を見据え、誠に心苦しい限りではございますが、下記の通り事務費率を改定さ 

せていただくこととなりました。何卒、諸事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますよ 

う、お願い申し上げます。 

これからも当センターでは発注者の皆様により一層ご満足いただけるサービスを提

供できるよう務めて参りますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

改定内容   令和６年１０月１日から事務費率を７％から９％に

改定する。 
 

 

            お問合わせ先  

公益社団法人小松市シルバー人材センター事務局 

電話（0761）47-2855 


